tissimum, celebre oppidum fuisse, in id consilii 
devenimus, ut suptam Parochialem Ecclesiam, 
quod Lavantini Antistitis et Petoviensium in-
colarum vota postulabunt, pristinae dignitatis 
memoria ad Praeposituralem honorem denuo 
eveheremus, et Praeposito suo Pontilicalium 
insignia tribueremus. Quae cum ita sint, dieti 
Lavantini Antistitis et Petoviensium civium 
precibus adnuentes, certa scientia et matura 
deliberatione Nostra, Aucte Aplica per basce 
Litteras Parochialem Ecclesiam Sancto Georgio 
dicatam in oppido Petovii Dsis Lavant. Prae-
positurae titulo, et dignitate honestamus auge-
mus, omnesque et singulos, quibus hae Nostrae 
Litterae favent a quibusvis excommunicationis 
et interdieti, aliisque ecclicis sententiis, censu-
ris et poenis quovis modo, vel quavis de causa 
latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum 
rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, 
dietae Eccliae Praeposito legitime instituto, 
nune et pro tempore existenti, Pontificalium 
usum eadem Aucte Nostra Aplica concedimus 
et impertimus, ad normam Decreti Congrega-
tionis S. R. E. Cardiualium Ritibus Ecclesiae 
cognoscendis praepositae, a fel. rec. Pio Papa 
VII. Praedre Nostro approbati per Consti-
tutionem Aplicam IV. Nonas Iulias An. 
MDOCCXXIII. datam, quam quidem Constitu-
tionem tamquam hic insertam, et ad verbum 
haberi volumus expressam. Decernentes praetes 
Nostras Litteras firmas, validas et efficaces exi-
stere, et fore suosque plenarios et integros 
effectus sortiri et obtinere, et memoratae Eccle-
siae Praeposito plenissime suffragari. Non ob-
stantibus Benedicti XIV. Praedris Nostri super 

divisione Materiar. aliisque Aplicis Oonstitutio-
nibus, neo non dtae Ecctesiae etiam juramento, 
confirmatione Aplica, vel quavis firmitate alia 
roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisque 
contrariis quibuscunque. Datum Romae apud 
Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 
XXII. Septemb. MDCCCLXIII. 
Pontificatus Nostri Anno Decimooctavo. 

Pro Domino Card. Paracciani Clarelli 
J. B. Brancaleoni Castellani substit." 

Polnih 14 let je dr. Ivan Vošnjak z hva-
levredno gorečnostjo plodonosno pastiroval v 
tej novi časti in brezdvomno bi pri svoji teles-
ni čvrstosti deloval še nekaj let, ko bi ga ne 
bila ugonobila pljučna vnetica. Po kratki a 
zelo mučni bolezni je v Gospodu zaspal dne 
17. novembra 1877 popoldne nekaj pred tremi. 
Dne 19. t. m. dopoldne je bil sprevod, veliča-
sten in sijajen, kakoršnega človek nima prilo-
žnosti kedaj bodi videti. Zbralo se je od blizo 
in daleč 60 duhovnikov, eden celo iz daljne 
Ljubljane, namreč preč. g. dr. L. Klofutar, 
častni korar in profesor bogoslovja, rajnega 
dolgoletni osebni prijatelj; bila sta navzoča 
2 infulirana prelata, Mariborski stolni prošt in 
Celjski opat, 4 korarji, 4 dekani, 20 župnikov, 
1 gvardijan, 2 beneficiata, 2 vikarja, 23 kapla-
nov in 2 minorita. Prišla je iz okolice ogromna 
množica ljudstva, tako da jim je prostorna 
mestna cerkev skoraj pretesna postajala. Spre-
vod je vodil Mariborski stolni prošt Fr. Sorčič, 
slovo prosil je kanonik preč. g. Košar in slo-
vesno mrtvaško sv. mešo popeval preč. g. M. 
Modrinjak, takrat kanonik in profesor pastirne 
v Mariboru. Sprevoda se je udeležila mladež